



Oswaldo Carabaño

Desarrollador web

Contáctame

+58(424)887-7774

oswaldo1903@gmail.com

Dirección

Anzoátegui, Venezuela.

Habilidades

Desarrollo front-end

Desarrollo back-end

Experiencia en AWS

Experiencia en Scrum

Empatía

Atención al detalle

Iniciativa a trabajar en equipo

Pasión por desarrollar

Perfil

Soy desarrollador full stack con más de 6 años de experiencia diseñando, desarrollando e implementando diferentes aplicaciones web usando PHP, laravel, bootstrap, jQuery y otras tecnologías y lenguajes de programación. Tengo conocimiento en metodologías ágiles (SCRUM y XP).

Experiencia

Epidata Octubre 2021 - Actualmente

Full Stack Laravel Developer

- Diseñando, creando, probando y desplegando aplicaciones web.
- Trabajando en equipos tanto en desarrollo front-end como back-end.
- trabajando como parte de un equipo usando metodologías ágiles.
- Desarrollando pruebas unitarias.
- Diseñando y desarrollando aplicaciones basadas en microservicios.

Puntorojo Abril 2018 - Noviembre 2021

Innovation Software Developer

- Creando, desplegando y manteniendo diferentes aplicaciones web.
- Desarrollando sitios web front-end y páginas de aterrizaje utilizando diseños proporcionados.
- Creando y administrando recursos en la nube de AWS.
- Optimizando sitios web para SEO.

Workana Julio 2016 - Marzo 2018

Freelance

- Desarrollando sitios web completos usando diferentes CMS y lenguajes de programación.
- Diseñando y desarrollando APIs RESTful.
- Trabando con multiples clientes.
- Solucionando errores y resolviendo problemas en diferentes lenguajes, frameworks y CMS.

Tecnologías



Educación

Platzi.com 2021 - Actualmente

Desarrollador web

I.U.T.A 2015 - 2017

Técnico en informática

Wall Street English 2009 - 2016

Curso de inglés

Idiomas

Español Nativo

Ingles Avanzado